

«Стамбульський експрес» з Одеси

Програма туру

День 1

Виїзд із Одеси о 08.00, з Ізмаїлу о 13.00. Проходження кордонів.

У цьому турі обов'язкова доплата за паромну переправу Орлівка - Ісакча. Вартість складає **1 EUR/особу** в одну сторону. (Діти до 11.99 р. - безкоштовно).

Нічний переїзд.

День 2

Прибуття до Стамбула.

Оглядова екскурсія Стамбулом. Під час екскурсії ми побачимо: Блакитну мечеть, Римський іподром, турецькі лазні Роксолани, площу Султана Ахмеда. Це чудове, багатогранне та цікаве місто, побувати в якому має кожен. Остання зупинка — церква-музей Айя-Софія (**вх. квиток**), яка вже давно визнана одним із найбільших пам'яток візантійської архітектури. Церква відрізняється стилістикою мозаїки, стін, стель, а також чудовою керамікою!

Екскурсія «Гранд Базар». Сьогодні у нас день шопінгу! Стамбульський Гранд Базар працює з 1641 року, це один із найвідоміших ринків у світі. Подаруйте собі цей час, залиште всі тривоги і переживання минулого року, і пориньте в атмосферу східних солодоців і оксамитових хусток, торгуйтеся з продавцями і скуштуйте смажене насіння, запиваючи ароматним чаєм по-турецьки зі знаменитих стаканчиків вигнутої форми. Наш гід допоможе розібратися в цьому місті (Гранд Базар складається з 60 вулиць!) та супроводжує під час прогулянки.

Денна прогулянка на кораблику по Босфору (вх.кв). Назва Босфору по-турецьки звучить як "Боаз", що означає "горло". Сьогодні ви переконаєтеся в тому, що морський бриз і є дихання Стамбула, пройняте шумом хвиль, криками чайок та азанамі, що разносяться з мінаретів. Навіть якщо ви прочитаєте всі путівники, ніщо не занурить вас в атмосферу цього міста, як прогулянка Босфором.

Цистерна Базилика (10 EUR + вх.кв) – це унікальна споруда, яка вражає своєю красою та таємницями. Її архітектурні особливості, водний світ та історичне значення привертають увагу туристів зі всього світу. Під час даної екскурсії ви дізнаєтесь про походження Цистерні Базилика, легенди, пов'язані з нею, а також про те, як насолодитися її красою та відчути її магнетизм.

АБО

Цистерна Феодосія (10 EUR + вх.кв) - це стародавнє водосховище в Стамбулі, що має безліч вражаючих особливостей, включаючи величезні розміри та вишуканий архітектурний стиль. У ньому налічується понад триста колон, кожна висотою близько 9 метрів, виготовлених з прекрасного мармуру, які підтримують вагу всього водосховища. Крім того, у верхній частині водосховища є безліч невеликих отворів, що пропускають сонячне світло, яке висвітлює весь простір, створюючи таємничу та умиротворену атмосферу.

Поселення у готель. Ночівля.

День 3

Сніданок.

Екскурсія «Азіатський Стамбул» (36 EUR+ вх.кв.). На нас чекає один із наймальовничіших видів Стамбула – мечеті Ортакей на березі Босфору. Її збудували в стилі необароко в 19 столітті, і з того часу це улюблене місце для прогулянок та фотосесій. Всередину заходити ми не будемо, але приємна прогулянка та декілька вдалих знімків у Instagram гарантовані.

Далі на нас чекає відвідування – найбільшої мечеті Стамбула і Туреччини – Мечеть Чамлиджа, розташована вона на високому пагорбі, і звідси відкривається чудовий краєвид на все місто, і саму мечеть видно майже з будь-якої точки Стамбула. Запрошуємо відвідати територію Бейлербейського палацу та прогулятися мальовничою набережною.

Прогуляємося набережною Саладжак.

Мечеть Міхрімах Султан - малознайома більшості туристів. Проте вона є гідною пам'яткою архітектури, відрізняється багатим оздобленням та простором. Мечеть відрізняється особливою витонченістю, а її внутрішнє оздоблення вражає своєю витонченою красою і широким простором.

Переїзд на паромі до Європейської сторони, де ми побачимо ще одну знамениту пам'ятку Стамбула – Дівочу вежу.

Екскурсія «Контрасти Стамбула – палац Долмабахче або палац Йилдиз (в залежності від набору групи) , Галацький міст, Істікляль, район Каракей, Французька вулиця, Галатська Вежа, Галатський міст (35 EUR + вх.кв.).

Ми відвідаємо розкішний палац османських султанів **Долмабахче (вх.кв).** Палац вважається “нетурецьким” з усіх резиденцій у Стамбулі. Дивовижний палац у стилі бароко та рококо. Як і належить палацам, усередині він прикрашений золотом і сріблом, дорогоцінним камінням, ліпниною та найдорожчими матеріалами. Ми зможемо побачити кришталеві сходи та люстру, картини знаменитих художників, кімнати, де вершив історію Туреччини Мустафа Кемаль Ататюрк.

Або

Палац Йилдиз (вх.кв). Резиденціями султанів були не тільки відомі всім Долмабахче та Топкапи. Третій палац — Йилдиз — багато років простояв зачиненим, але тепер знову відчинив свої двері. Ви побачите таємне святилище султана Османа, оцініте його витончену архітектуру і пишні сади. І відкриєте собі секрети імператорського життя.

Звичайно ми відвідаємо знамениту вулицю Істікляль зі своїм відомим Червоним ретро трамваєм, який є однією з головних візиток Стамбулу.

Пройдемося вуличками району Каракей, Далі нас чекає Французька вулиця, відома своїми барвистими кафе, гучною музикою та гостинною атмосферою, є улюбленою як відвідувачами, так і мешканцями.

А закінчимо ми нашу екскурсію Галатською вежею **(підйом за дод. плату)**

Тут Ви можете спробувати найсмачніший чізкейк в шоколаді. З Галатського мосту відкривається приголомшливий краєвид на бухту Золотий Ріг, Галатську вежу, мечеті Сулейманія та Валіде султан, а також причал Еміненю, звідки щохвилини відпливають човни, катери та пороми, забезпечуючи водний зв'язок між різними частинами міста. Тут можна зробити гарні пейзажні фотографії як у денний час, так і у світлі нічної ілюмінації.

Повернення до готелю. Ночівля

День 4

Сніданок.

Екскурсія «Сулейманія» (20 EUR. Відвідуємо Мечеть Сулеймана, яка розташувалася на одному із семи пагорбів Стамбула. Вже кілька століть поспіль мечеть приваблює своєю величчю та захоплює дух надзвичайною красою. Позаду збудовано унікальний мавзолей для коханої дружини Султана Сулеймана - Роксолани. Цей мавзолей є єдиною гробницею в Туреччині, яка була зведена на честь жінки

Екскурсія «Скарби Золотого Рогу: набережна Золотого Рогу, Райдужні сходи, Церква Марії Монгольської, Фенерський грецький православний ліцей, Константинопольський патріархат (Всесвітній Патріархат), Болгарська церква святого Стефана, Балат, Aqua Floria, Акваріум» (25 EUR+вх.кв.). Розпочнемо нашу екскурсію з прогулянки набережною Золотого Рогу. Райдужні сходи - це одна з найфантастичніших пам'яток Стамбула, яка дивує своїм барвистим виглядом і казковими легендами, що оточують її створення.

Церква Марії Монгольської — єдина церква Стамбула, яка збереглася з візантійських часів і ніколи не служила мечеттю і в якій завжди відбувалася божественна літургія. Її внутрішні стіни вкриті зведеними з усього міста іконами, деякі з яких візантійського походження
Фенерський грецький православний ліцей - тут навчалися багато османських

міністрів, а також волоські та молдавські князі, які призначалися урядом Османа, школа для шляхетних грецьких та османських православних сімей. Офіційна резиденція Константинопольського Патріархату вважається Ватиканом Східної Православної Церкви. Разом з Ая Йорги Кілісесі 18-го століття (Церква Святого Георгія), яка стоїть на території, вони залучають вагони паломників з Греції на недільну месу, особливо на Великдень. Він прикрашений позолотою всередині та містить безліч святих реліквій, мозаїк та скульптур.

Церква Святого Стефана - повністю складається з чавуну, з'явилася на світ в результаті архітектурних експериментів з конструкціями заводського виготовлення, що почалися в перші роки XIX століття. Її стіни досі залишаються металевими, і плями іржі розпускаються на внутрішніх склепіннях, немов порізані квіти.

Після цього відвідуємо Балат. Різнобарвні будинки, атмосферні кафе, «інстаграмні» фото-локації – це Балат, найяскравіший район Стамбула. Це місце вражає. Тут можна побачити «інший» Стамбул – харизматичний, хіпстерський, контрастний.

Під кінець ми відвідаємо торговий центр Aqua Floria, де знаходиться найкрасивіший акваріум.

Морська прогулянка на катері Босфором (60 EUR). Це приголомшлива можливість побачити Стамбул з іншого боку і ще раз захопитися красою цього міста. Вечеря, безлімітний алкоголь та шоу-програма зробить цей вечір особливим!

Повернення до готелю. Ночівля

День 5

Сніданок. Виселення із готелю.

Екскурсія «Чудовий вік - Топкапи» (15 EUR + вх.кв.). Палац Топкапи – найбільший центр управління Османської імперії. Розміри комплексу вражають! Палац є однією з найвідоміших пам'яток Стамбула і був найбільшим центром Османської імперії протягом 400 років.

Відвідування магазину шкіри **Elibol Deri ve Kürk**

Виїзд в Україну.

Паромна переправа Орловка-Ісакча оплачується додатково **1 EUR/особа.**

День 6

Прибуття до Одеси орієнтовно о 17.00. (Точний час залежить від проходження кордону.

У вартість туру входить:	Додатково оплачується:
— Проїзд автобусом за програмою туру — Проживання в готелях 2-3 * — Сніданки в готелях — Медичне страхування від нещасного випадку для туристів до 60 років — Супровід групи — Оглядова екскурсія Стамбулом	— Факультативні екскурсії — Вхідні квитки в екскурсійні об'єкти — Громадський транспорт — Особисті витрати — Консульський та візовий збір для власників небіометричних паспортів — Туристичний збір у готелях (9 EUR/особа за тур)

ДОДАТКОВА ІНФОРМАЦІЯ

ГОТЕЛІ

1. Заселення не раніше 14:00. Виселення з готелів не пізніше 10:00.
2. Якщо Ви помітили неполадки в номері під час заселення – одразу ж повідомте про це супроводжуючого.
3. Готелі програми можуть бути замінені на альтернативні.

Екскурсії

1. Послідовність екскурсій та інших пунктів програми може змінюватись.
2. При купівлі туру по пакету «Екскурсійний» депозит на факультативні екскурсії має бути використаний під час туру та не може бути повернутий.
3. За неявки на екскурсії вартість екскурсії не повертається.
4. За форс-мажорних обставин екскурсії можуть бути замінені на альтернативні.
5. Акції та СПО між собою не сумуються.
6. Запис на факультативні екскурсії проводиться на шляху прямування до першої країни перебування.
7. Факультативні екскурсії проводяться при наборі певної кількості осіб.
8. Вхідні квитки до екскурсійних об'єктів оплачуються додатково.
9. Вартість вхідних квитків може змінюватися екскурсійними об'єктами та не залежить від туроператора.

АВТОБУС

1. Час зустрічей, приїздів, виїздів за програмою орієнтовний і залежить від стану доріг, роботи прикордонних служб тощо.
2. Спинки крісел на останньому ряду та ряду перед другими дверима по технічним причинам можуть не відкидатися.
3. Під час переїздів кожні 3-4 години проводитимуться санітарні зупинки, на заправках або біля придорожніх кафе, де також буде можливість придбати гарячі напої.
4. В автобусі є туалет, але користування ЗАБОРОНЕНО.
5. У турі є 2 нічні переїзди. Рекомендуємо взяти плед, набір мандрівника – надувну подушку під голову, маску для сну та беруші!

ГРОШІ

1. Для подорожі беремо валюту EUR (євро).
2. Рекомендуємо мати із собою гроші на карті, щоб мати можливість розплачуватися на зупинках під час переїзду територією транзитних країн.

ВАРТІСТЬ

1. Акції та СПО між собою не сумуються.

ДОКУМЕНТИ

1. Для подорожі необхідно мати біометричний закордонний паспорт. Паспорт повинен бути дійсним ще 150 днів на момент виїзду з туру.
2. Для дітей віком до 16 років необхідно мати оригінал свідоцтва про народження та нотаріально завірнену довіреність на виїзд дитини від другого з батьків у випадку, якщо дитина їде з одним із батьків, або від обох батьків, якщо з третьою особою.
3. Для дітей віком від 16 років дозвіл на виїзд не потрібен.
4. У тих туристів що є захист в інших країнах, потрібно обов'язково взяти з собою даний документ

ВАЖЛИВО!

ТУРОПЕРАТОР НЕ НЕСЕ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ЗА ДІЇ ЧИ БЕЗДІЇ ПРИКОРДОННИХ ТА МИТНИХ СЛУЖБ, А ТАКОЖ ЗА ПОГОДНІ УМОВИ, ЗАТОРИ НА ДОРОГАХ, РЕМОНТ ДОРІГ В КРАЇНАХ ПЕРЕБУВАННЯ (НА ШЛЯХУ), ЯКІ МОЖУТЬ ВПЛИНУТИ НА ЗМІНИ В ЕКСКУРСІЙНІЙ ЧАСТИНІ ПРОГРАМИ ТУРУ.

У вільний час автобусного обслуговування не передбачено.

Час у програмі вказано орієнтовний.

Туристи, що подорожують одні, можуть бути розміщені у трьохмісних-чотиримісних номерах.

Туроператор залишає за собою право змінювати програму та послідовність екскурсій без зміни кількості послуг.